
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 261 del 27-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  738   del   27-10-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 
 
OGGETTO:  "INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA' E DELLA SICUREZZA STRADALE  

MESSA IN SICUREZZA VIABILITA LENTA: VIA EUGANEA-PADOVA E VIA DON 
BOSCO. Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e lefficienza energetica 
dei Comuni  M2C4  Investimento 2.2.  Tipologia intervento B" nellambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - PRESA DATTO VARIAZIONE NATURA 
GIURIDICA DITTA AGGIUDICATARIA.CUP E87H18000110001  CIG 9500714D34. 

 
CIG  
 
 

                                                                               
Città di Salvazzano Dentro 
     Provincia di Padova 

 
IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI ESPROPRI AMBIENTE 

 
Premesso che: 
a) Con determinazione della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 993 del 19/12/2022, è stata 

indetta, in esecuzione alla Determinazione a contrarre del Responsabile del Settore LL.PP. – Espropri - 
Ambiente, Reg. Gen. n. 970 del 7.12.2022, la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara, di cui all’art. 63 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi dell’art.1 c. 2 lett b) della Legge di 
Conversione n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 
(convertito in Legge n. 108/2021), per l’affidamento dei lavori di Interventi a favore della mobilità e della 
sicurezza stradale. Messa in sicurezza viabilità lenta: Via Euganea-Padova e Via Don Bosco. Interventi 
per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni M2C4 Investimento 
2.2. nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – CIG 9500714D34, da aggiudicare 
con il criterio del minor prezzo mediante offerta di ribasso sull’elenco prezzi; 

b) Con determinazione della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 41 del 31/01/2023, è stato 
disposto di: approvare i verbali di gara telematica n. 1 del 17.01.2023 e n. 2 del 26.01.2023 della 
Commissione di gara nominata con determinazione Reg. Gen. n. 7 del 17.01.2023; di proporre 
l’aggiudicazione, ai sensi del combinato disposto degli artt. 32 e 33 del D.Lgs 50/2016, dell’appalto 
relativo agli “Interventi a favore della mobilità e della sicurezza stradale. Messa in sicurezza viabilità lenta 
Vie Euganea-Padova e Via Don Bosco. Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 
l’efficienza energetica dei Comuni M2C4 Investimento 2.2. nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR)”, CIG 9500714D34 a favore dell’impresa T.M.G. Scavi Srl   con sede in  Via Raneè, 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 261 del 27-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

83/141 - Berbenno di Valtellina (SO)   – per aver offerto un ribasso del 9% da cui risulta un importo di 
aggiudicazione di  € 160.520,00=, di cui € 4.000,00 per oneri di sicurezza, al netto di IVA; di trasmettere 
il provvedimento al R.U.P. del Comune di Selvazzano Dentro, nominato per l’appalto, ai fini della 
verifica del possesso dei requisiti prescritti e dell’insussistenza delle cause di esclusione previste dalla 
legislazione vigente in materia, ai fini dell’adozione della determinazione di aggiudicazione; 

c) Preso atto che con determinazione reg. gen. n. 528 del 23/08/2023 è stata disposta l’aggiudicazione 
efficacie, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di Interventi a favore della 
mobilità e della sicurezza stradale. Messa in sicurezza viabilità lenta: Via Euganea-Padova e Via Don 
Bosco. Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni 
M2C4 Investimento 2.2. nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) all’operatore 
economico TMG S.R.L., per l’importo di € 160.520,00.= IVA esclusa CIG 9500714D34, CUP: 
E87H18000110001;  

d) a seguito dell’atto redatto dal Notaio Dott. Giulio Vitali, repertorio n. 69964, raccolta n. 22985 con 
iscrizione al Registro delle Imprese di Sondrio in data 16/03/2023, la ditta T.M.G. SRL è divenuta T.M.G. 
S.p.A., come risulta dalla nota pec acquisita al Protocollo comunale al n. 44048 del 25/10/2023; 

e) per poter stipulare il relativo contratto di appalto necessita la presa d’atto della variazione della natura 
giuridica della ditta aggiudicatrice ora T.M.G. S.p.A., come da nota sopraccitata, fermo restando che 
come risulta nella stessa: sede, codice fiscale e partita IVA rimangono invariati. 

 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 20 che conferisce all’Ing. Giampaolo Simonato 

l’incarico di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Espropri, Ambiente con decorrenza dal 01/08/2023 al 
31/12/2023; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 
Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 nella parte ancora in vigore. 
Visto il Decreto 19/04/2000, n. 145 nella parte ancora in vigore. 
Visto il vigente D.Lgs. 267/2000. 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti. 
Vista la deliberazione di C.C. n. 39 del 05.06.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-

2025 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 
 

DETERMINA 
 
1) approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di prendere atto della variazione della natura giuridica della ditta T.M.G. S.R.L. che a seguito dell’atto 
redatto dal Notaio Dott. Giulio Vitali, repertorio n. 69964, raccolta n. 22985 con iscrizione al Registro 
delle Imprese di Sondrio in data 16/03/2023, è divenuta T.M.G. S.p.A., come risulta dalla nota pec 
acquisita al Protocollo comunale al n. 44048 del 25/10/2023; 

3) di dare atto che la Ditta T.M.G. S.p.A. rimane aggiudicataria dei lavori di cui alle determinazioni citate 
in premessa; 

4) di dare atto altresì che a seguito della modifica suddetta, il contratto di appalto verrà stipulato con la 
ditta T.M.G. S.p.A. nonchè ogni altra successiva documentazione contabile e tecnico-amministrativa, 
sarà intestata alla stessa; 

5) di disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e 
dell’art. 20 del D.Lgs 36/2023; 

 
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna variazione di spesa e non necessita del 

parere contabile; 

 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Simonato Giampaolo 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 261 del 27-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 261 del 27-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  738   del   27-10-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 
 
OGGETTO:  "INTERVENTI A FAVORE DELLA MOBILITA' E DELLA SICUREZZA STRADALE  

MESSA IN SICUREZZA VIABILITA LENTA: VIA EUGANEA-PADOVA E VIA DON 
BOSCO. Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e lefficienza energetica 
dei Comuni  M2C4  Investimento 2.2.  Tipologia intervento B" nellambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - PRESA DATTO VARIAZIONE NATURA 
GIURIDICA DITTA AGGIUDICATARIA.CUP E87H18000110001  CIG 9500714D34. 

 
CIG  
 


